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Makineri dhe pajisje 20%
Mjete transporti, mjete pune 20%
Pajisje informatike 25%
Té& tjera 20%

t. Tatimi mbi té ardhurat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet n& t&
ardhura ose shpenzime pérveg rasteve kur lidhen me zéra t& njohur direkt né kapital, n€ t& cilat
regjistrohen direkt né kapital. Tatimi i periudhés &shté i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshém
pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe gdo sistemim mbi fitimin
e pagueshém t& lidhur me vitet e méparshme.

C. SHENIME SHPJEGUESE

1. Aktivet monetare

Likujditete dhe vlera arke te tjera 31.12.2020 31.12.2019
Llogari ne banke 1,267,439 14,092,571
Llogari rrjedhese ne LEK 1,180,896 11,445,680
Llogari rrjedhese ne EUR 86,543 2,646,891
Para ne dore 0 0
Ne monedhe vendase 0 0
Total mjete monetare 1,267,440 14,092,571

Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2020 dhe ne 31.12.2019,
gjendje ne llogarite qe shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute. Gjendja e
likuiditeteve ne banke, e paragitur né bilanc, rakordon me shumén e ekstrakteve t& bankes.

2. Té tjera Financiare

Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Depozite 1 vjecare 10,205,250 0
TOTAL 10,205,250 0

Ne kete rubrike eshte paraqitur vlera e depozites 1 vjecare, per shumen 82,500 EUR, e cila eshte lene si
garanci per mbulimin e kontratave te garancise me Procredit Bank, me afat deri ne Dhjetor 2021.

3. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Kliente per sherbime 63,774,820 38,731,876
TOTAL 63,774,820 38,731,876

Ne kete rubrike eshte paraqitur vlera e kerkesave per tu arketuar nga klientet.
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4. Té drejta té tjera

Emertimi 31.12.2018 31.12.2018
Parapagime dhene furnitoreve 867,679 0
Shteti - tatim fitimi 485,757 0

TOTAL 1,353,436 0

Ne kete rubrike eshte paraqitur vlera e parapagimeve te dhena furnitoreve per furnizim me materiale te para
si dhe mbipagesa e tatim fitimit.

5. Inventaret

Gjendja e inventareve me date 31.12.2020 eshte zero Leke (31.12.2019: zero Leke). Shoqgeria ka kryer
blerje te nevojshme per procesin e ndertimit per te tretet, por nuk ka patur gjendje te inventareve ne
fund te vitit 2020 dhe as te vitit 2019. Materialet dergohen direkt ne objektin qe ndertohet dhe nuk
magazinohen.

6.Investime te perbashketa

Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Investime te perbashketa 29,175,000 29,175,000
TOTAL 29,175,000 29,175,000

Ne kete rubrike eshte paragitur vlera e paguar (ne formen e taksave te ndertimit) per investimet e
perbashketa, ne shogerine ERE architecture & konstruction sh.p.k. te vleresuara me kosto. Me
31.12.2020 investimi nuk ka perfunduar dhe pritet qe siperfaget e ndertimit ne kembim te merren gjate
vitit 202 1. Ne komentin e ketij shenimi per PF 2019, ishte shenuar gabimisht emri i shogerise Lindi AL
sh.p.k.

7. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten
perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.

Aktive Afatgjata Materiale Mijete Transporti Pajisje etj AAM Totali
Kosto

Gjendje 31.12.2018 680,000 2,009,010 2,689,010
Shtesa 3,371,426 254,480 3,625,906
Saktesim 0
Pakesime 0
Gjendje 31.12.2019 4,051,426 2,263,490 6,314,916
Shtesa 2,592,075 134,333 2,726,408
Saktesim 4,782,899 4,782,899
Pakesime 0
Gjendje 31.12.2020 11,426,400 2,397,822 13,824,222
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Amortizimi

Gjendje 31.12.2018 -17,333 -399,471 -416,804
Shtesa -424,113 -349413 -773,526
Saktesim 0
Pakesime 0
Gjendje 31.12.2019 -441,446 -748,884 -1,190,330
Shtesa -1,534,532 -825,041 -2,359,573
Saktesim -720,220 -720,220
Pakesime 0
Gjendje 31.12.2020 -2,696,198 -1,573,925 -4,270,123
Vlera neto 31.12.2019 3,609,980 1,514,606 5,124,585
Vlera neto 31.12.2020 8,730,202 823,897 9,554,099

Ne vitin 2020 shogeria ka saktesuar vleren e AAM per dy mjete motorike te blera nga individe, ne vitin
2019, me kontrate noteriale blerje. Vlera e pagesave ishte raportuar ne parapagime dhene furnitoreve.
Kostoja e tyre eshte raportuar ne kete pasqyre ne zerin saktesime per Koston 4,782,899 Leke dhe
amortizimin e vitit 2019 me vlere 720,220 Leke. Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhen me
inventarin fizik te tyre date 31.12.2020.

8. Arkétime né avancé pér porosi

Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Arkétime né avancé pér porosi 0 2,944,785
TOTAL 0 2,944,785

Gjate vitit 2020 jame mbyllur arketimet e marra ne avance.

9. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Furnitore te ndryshem 43,688,741 39,072,684
Kreditoré té tjeré 0 0

TOTAL 43,688,741 39,072,684

Ne kete rubrike jane paragitur detyrimet ndaj furnitoreve per materiale e sherbime ne funksion te
veprimtarise operacionale, te pagueshme pas dates 31.12. 2020.

10. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 31.12.2020 31.12.2019
Paga 22,862,858 8,830,774
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 485,586 321,806

TOTAL 23,348,444 9,152,580

Detyrimet per Sigurimet shogerore e shendetesore, perfagesojne detyrime te muajit Dhjetor 2020, te
cilat paguar ne Janar 2021, ndersa pagat e pagueshme i perkasin gjithe vitit 2020 dhe nje pjese nga viti
2019.
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11. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31.12.2020 31.12.2019
Shteti - Tatim mbi paga 22,750 4,550
Shteti - TVSh 842,692 1,940,294
Shteti - tatim fitimi 0 1,325,710
Shteti - tatim ne burim 2,250 4,500

TOTAL 867,692 3,275,054

Te gjitha detyrimet tatimore te paragitura ne kete rubrike jane paguar ne Janar 2021.

12. Té tjera te pagueshme

Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Hua nga ortaku 0 100,000
Hua te tjera 16,296,179 6,751,007

TOTAL 16,296,179 6,851,007

Ne kete grup jane paraqitur detyrimet e per hua te marra nga te tretet, pa interes.

13. Kapitali
Emertimi 31.12.2020 31.12.2019
Dritan Metaj 100,000 100,000

TOTAL 100,000 100,000

Kapitali i shogerise eshte 100,000 leke dhe nuk ka ndryshuar , krahasuar me vitin 2019.

14. Fitimi i pashpérndaré

Fitimi i pashpérndaré me date 31.12.2020 eshte 25,727,922 Leke, ndersa me 31.12. 2019 ishte
9,152,628 leke, rritur me efektet e vendimit te Asamblese se Ortakut te vetem date 1 Korrik 2020, me
ane te te cilit jane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2019 si dhe fitimi i vitit 2019 me vlere 16,575,294
Leke eshte vendosur te mos shperndahet, por te perdoret per nevoja te shogerise per investime.

15. Fitimi i vitit

Fitimi i vitit 2020 eshte 5,301,067 Leke, ndersa i vitit 2019 ishte 16,575,294 leke. Kjo renie e fitimit ne
vitin 2020, vjen si pasoje e reduktimit te te ardhurave per rreth 30% dhe rritja e shpenzimeve rreth 24%,
krahasur me vitin 2019.

16. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Te ardhura nga sherbimet 101,013,850 144,387,172
TOTAL 101,013,850 144,387,172

Ne kete rubrike jane paraqitur te ardhurat nga aktiviteti kryesor, kryerja e sherbimit te konsulences dhe
te ndertimit.
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17. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Blerje materiale te tjera 0 0
Blerje materiale te para -53,682,257 -98,471,597
Blerje karburanti -1,562,263 0
Té tiera shpenzime -7,970,471 -3,316,355

TOTAL -63,214,991 -101,787,952

Ne kete rubrike jane paraqitur te kostot per materialet dhe sherbimet e blera nga te tretet ne funksion te
kompletimit te sherbimeve, pjese e aktivitetit kryesor te kryer gjate vitit 2020.

18. Kosto e stafit

Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Paga dhe shpérblime -23,218,000 -15,319,368
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (} -3,624,117 -2,457,703

TOTAL -26,842,117 -17,777,071

Shpenzimet e personelit, rakordojne me deklarimet e kryera ne administraten tatimore.

19. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Qera objekti -180,000 -180,000
Sherbime auditimi -180,000 -150,000
Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe té ngjast -21,298 -383,935
Shpenzime udhetimi e dieta 0 -3,155,902
Shpenzime pér shérbimet bankare -234,444 -82,299
Taksa dhe tarifa vendore -492,378 -446,797
Gjoba dhe démshpérblime -293,631 -25,000
Shpenzime te tjera -52,046 0
Humbje te viteve te kaluara -720,220 0

TOTAL -2,174,017 -4,437,684

Ne kete rubrike jane paraqitur shpenzimet operacionale te vitit 2020, te klasifikuara sipas natyres se
sherbimit.

20. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Te ardhura nga veprimet valutore 59,271 20,752
Humbje nga veprimet valutore 0 -135,967
Te ardhura nga interesat 25 17,032
Shpenzime pér interesa 0 -7,998

TOTAL 59,296 -106,181

Ne kete rubrike jane paraqitur diferencat e kursit nga veprimet e kryera ne monedhe te huaj (EUR) gjate
vitit 202Q i‘te ardhurat nga interesat e arketuara.
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21. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Emertimi Viti 2020 Viti 2019
Total te ardhura 101,073,146 144,424,956
Total shpenzime -94,590,698 -124,920,198
Fitimi para tatimit 6,482,449 19,504,758
Te ardhura tatimore 379,580 0
Shpenzime te pazbritshme 1,013,851 25,000
Fitimi tatimor i ushtrimit/ Humbje 7,875,880 19,529,758
Humbje te mbartura 0 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 7,875,880 19,529,758
Norma e tatimit 15% 15%
Shpenzimi i Tatim fitimit te vitit -1,181,382 -2,929,464
Norma efektive e tatimit 18.22% 15.02%

Referuar vlerés s& t& ardhurave dhe shpenzimeve kontabél, t& paragitura né kété tabelé dhe i
shpenzimeve t& panjohura pér efekte fiskale prej 1,013,851 Leke (viti 2019:25,000 Leke) si dhe i te
ardhurave tatimore prej 379,580 Leke te njohura si rezultat i kontrollit tatimor, shoqeria llogarit
shpenzimin per tatim fitimi me vlere 1,181,382 Leke (nga 2,929,464 Leke, qe ishte ne vitin 2019).
Shogeria nuk ka detyrim per pagese te Tatim fitimit per periudhen Janar-Dhjetor 2020, por si rezultat i
parapagimeve te kryera ne baze te rezultatit te vitit 2019, shogeria rezulton me te drejte per tatim fitimi
per 485,757 Leke, paraqitur ne shenimin nr.4.

22.Palét e lidhura

Njé transaksion me palét e lidhura &shté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t& lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar njé ¢mim. Nuk ka balancat te te drejtave dhe
detyrimeve me/ndaj paléve té lidhura. Transaksionet ne rezultat jane perfshire ne shenimin nr.18 per
pagen e administratorit te shogerise me vlere 35,000 Leke/muaj.

23. Vijimésia e aktivitetit

Drejtimi i shogerise ka kryer nje vleresim te aftesise se shogerise per te vazhduar aktivitetin ne vijimesi
dhe eshte i bindur ge shoqgeria ka burime per te vazhduar biznesin dhe aktivitetin ne te ardhmen.
Gjithashtu drejtimi nuk eshte ne dijeni te ndonje pasigurie materiale qe mund te sjelle dyshime te
konsiderueshme mbi mundesine e shoqerise per te vazhduar ne vijimesi. Pérgatitja e pasqyrave
financiare eshte bazuar ne kerkesat e SKK-ve per pasqyrat individuale te shogerive.

Shenim 24 “ Angazhime dhe detyrime té kushtézuara”
Céshtje gjyqésore

Né rrjedhén normale té aktivitetit, Shogéria mund t& pérfshihet né ¢éshtje t& ndryshme ligjore.
Né datén e kétij raporti nuk ka ¢éshtje ligjore t& hapura kundér Shoqérisé té cilat kérkojné
rregullime apo paraqitje né pasqyrat financiare.

Angazhimet per garanci

Me kerkese te saj, Shogeria eshte bere pale ne dy kontrata garancie me Procredit Bank, ne favor
5 hteteror Depozita e paraqitur ne shenimin nr.2 te pasqyrave financiare nuk eshte e
, pasi sherben per mbulimin e rrisqeve nga keto kontrata.
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25. Ngjarjet pas dates se bilancit

Deri ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare me date 25 Qershor 2020, nuk ka patur ngjarje te cilat
te ndikonin ne gjendjet e deklaruara nga shoqeria me 31.12.2020. Kéto pasqyra financiare, jan€ miratuar
nga stafi ekzekutiv dhe jan& autorizuar pér t’u publikuar mé& 25 Qershor 2020.
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